
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 15 de janeiro de 2021 Edição Nº: 3421 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA 012/2021 de 15 de janeiro de 2021 O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

Art.1º. - Exonerar Maria Ozilene Moreira Alves, da função de pregoeira do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art.2º. - Exonerar Francisca 

Beciana Diógenes Nunes e Francisco Elidenes da Silva da equipe de apoio necessária a 

subsidiar e prestar assistência a pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de 

sua publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 

 

PORTARIA 013/2021 de 15 de janeiro de 2021 O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

Art.1º. - Nomear Janice Lopes Góes, da função de pregoeira do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art.2º. - Nomear Cleudo Martins Barros e 

Manuel Pinheiro Vaz da equipe de apoio necessária a subsidiar e prestar assistência a 

pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará. Art. 3º. 

- Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. Art. 4º - Revogam-se 

as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 15 de 

janeiro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro Diretor do SAAE 

***  ***   *** 

PORTARIA Nº 014 /2021 de 15 janeiro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de 

acordo com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do 

art. 37 da Constituição Federal, Rafaelly Régia Pimenta Diógenes, para contratação por 

tempo determinado para ocupar o Cargo Auxiliar Administrativo do Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe –Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE. Jaguaribe - CE, em 15 de janeiro de 2021. 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro Diretor do SAAE  

 

***  ***   *** 

 

PORTARIA Nº 015 /2021 de 15 janeiro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal,  RESOLVE Art. 1° - Nomear de 

acordo com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do 

art. 37 da Constituição Federal, Gergia Célia Diógenes, para contratação por tempo 

determinado para ocupar o Cargo Assistente de Administração do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe –Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 15 de janeiro de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 

 

PORTARIA Nº 016 /2021 de 15 janeiro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal, RESOLVE Art. 1° - Nomear de 

acordo com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do 

art. 37 da Constituição Federal, Bonfim Furtunato Gomes, para contratação por tempo 

determinado para ocupar o Cargo de Operador de Sistema, do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe –Ceará.  Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 15 de janeiro de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 

 

PORTARIA Nº 017 /2021 de 15 janeiro de 2021 O DIRETOR DO SAAE DE 

JAGUARIBE–CE, DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em lei municipal,  RESOLVE Art. 1° - Nomear de 

acordo com a Lei Municipal 997, de 09 de agosto de 2010, nos termos de inciso IX do 

art. 37 da Constituição Federal, Gérferson de Souza Campos, para contratação por tempo 

determinado para ocupar o Cargo de Operador de Sistema, do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe –Ceará. Art. 2 ° - Esta PORTARIA entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, em 15 de janeiro de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro Diretor do SAAE 

 

***  ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 


